
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

1 / 15

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 25 de maig de 2017 / 25 de mayo de 2017 HORA 10:00

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 27 d'abril de 2017. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 27 de abril de 2017. Aprobado

2 ALCALDIA. Dóna compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 d'abril i el
15 de maig de 2017, a l'efecte del que establix l'art. 46.2,
apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
abril y el 15 de mayo de 2017, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dóna compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions de 20 i 28 d'abril i de
5 i 12 de maig de 2017, a l'efecte del que establix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones de 20 y 28 de abril
y de 5 y 12 de mayo de 2017, a efectos de lo establecido
en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. Quedar
enterado

4 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa iniciar el procés de consulta i sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del PGOU 'La
Ceramo'. (Núm. expedient E-03001-2015-000177-00) 
Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone iniciar el proceso de consulta y someter a
información pública la Modificación Puntual del PGOU
'La Ceramo'.  (Núm. expediente
E-03001-2015-000177-00) Aprobado

5 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa aprovar definitivament el document de correcció
d'errors relatiu al nombre de vivendes en l'àmbit del
Sector PRR-9 'Patraix'. (Núm. expedient
E-03001-2017-000009-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone aprobar definitivamente el documento de
corrección de errores relativo al número de viviendas en
el ámbito del Sector PRR-9 'Patraix'. (Núm. expediente
E-03001-2017-000009-00) Aprobado

6 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa iniciar el procés de consulta i sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del Pla Parcial
del Sector PRR-6 Malilla Nord 'Centre Sociocultural en
parcel·la M-14.2'. (Núm. expedient
E-03001-2017-000016-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone iniciar el proceso de consulta y someter a
información pública la Modificación Puntual del Plan
Parcial del Sector PRR-6 Malilla Norte 'Centro
Sociocultural en parcela M-14.2'. (Núm. expediente
E-03001-2017-000016-00) Aprobado

7 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT. DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

2 / 15

Proposa iniciar el procés de consulta i sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del Pla
Especial 'Usos illa de cases Primat Reig'. (Núm.
expedient E-03001-2017-000010-00) Aprovat

Propone iniciar el proceso de consulta y someter a
información pública la Modificación Puntual del Plan
Especial 'Usos Manzana Primado Reig'. (Núm.
expediente E-03001-2017-000010-00) Aprobado

8 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa encarregar la redacció del nou instrument de
planejament per a l'ordenació urbanística de l'illa de
cases en què s'ubica l'edifici municipal de l'Antiga
Fàbrica de Tabacs. (Núm. expedient
E-03A01-2002-000052-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone encargar la redacción del nuevo instrumento de
planeamiento para la ordenación urbanística de la
manzana en la que se ubica el edificio municipal de la
Antigua Fábrica de Tabacos. (Núm. expediente
E-03A01-2002-000052-00) Aprobado

9 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa sotmetre a informació pública les modificacions
introduïdes en el PEP EBIC-3 'Botànic, Torres de Quart,
Església Sant Miquel i Sant Sebastià', com a
conseqüència del tràmit de consultes, informació i
participació pública. (Núm. expedient
E-03502-2016-000009-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone someter a información pública las
modificaciones introducidas en el PEP EBIC-03
'Botánico, Torres de Quart, Iglesia San Miguel y San
Sebastián', como consecuencia del trámite de consultas,
información y participación pública. (Núm. expediente
E-03502-2016-000009-00) Aprobado

10 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa declarar la caducitat i resoldre l'adjudicació del
PAI de la Unitat d'Execució 'Castellar-Benicàsim'. (Núm.
expedient E-03003-2016-000020-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone declarar la caducidad y resolver la adjudicación
del PAI de la Unidad de Ejecución 'Castellar-Benicasim'.
(Núm. expediente E-03003-2016-000020-00) Aprobado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de l'informe de l'interventor
general sobre l'execució del Pla d'ajust previst en l'article
7 del Real Decret Llei 4/2012, de 24 de febrer,
corresponent al primer trimestre del 2017. (Núm.
expedient E-00407-2017-000011-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del informe del interventor
general sobre la ejecución del Plan de Ajuste previsto en
el artículo 7 del Real Decreto Ley 4/2012, de 24 de
febrero, correspondiente al primer trimestre de 2017.
(Núm. expediente E-00407-2017-000011-00) Quedar
enterado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de l'informe de la
Intervenció General relatiu a la justificació de les
aportacions efectuades als grups polítics municipals a
càrrec del Pressupost municipal de l'exercici 2016.
(Núm. expedient E-00407-2017-000014-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del informe de la Intervención
General relativo a la justificación de las aportaciones
efectuadas a los grupos políticos municipales a cargo del
Presupuesto municipal del ejercicio 2016. (Núm.
expediente E-00407-2017-000014-00) Quedar enterado

13 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de l'informe de l'interventor
general municipal sobre avaluació del compliment de la
normativa en matèria de morositat en l'exercici 2016.
(Núm. expedient E-00407-2017-000008-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del informe del interventor
general municipal sobre evaluación del cumplimiento de
la normativa en materia de morosidad en el ejercicio
2016. (Núm. expediente E-00407-2017-000008-00) 
Quedar enterado

14 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar la 5a relació
d'expedients de reconeixement extrajudicial de crèdits i
obligacions del 2017. (Núm. expedient
E-05501-2017-000021-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar la 5ª relación de
expedientes de reconocimiento extrajudicial de créditos y
obligaciones de 2017. (Núm. expediente
E-05501-2017-000021-00) Aprobado

15 SERVICI ECONOMICOPRESSUPOSTARI. Proposa
aprovar la 4a modificació de crèdits extraordinaris i
suplements de crèdit del Pressupost del 2017. (Pendent

SERVICIO ECONÓMICO-PRESUPUESTARIO. Propone
aprobar la 4ª modificación de créditos extraordinarios y
suplementos de crédito del Presupuesto de 2017.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

3 / 15

de ratificar la inclusió en l'orde del dia, art. 82.3 ROF)
(Núm. expedient E-05501-2017-000022-00) Aprovat

(Pendiente de ratificar la inclusión en el orden del día,
art. 82.3 ROF) (Núm. expediente
E-05501-2017-000022-00) Aprobado

16 SERVICI ECONOMICOPRESSUPOSTARI. Proposa
aprovar la 4a modificació de l'annex de subvencions
nominatives del Pressupost del 2017. (Pendent de
ratificar la inclusió en l'orde del dia, art. 82.3 ROF) (Núm.
expedient E-05501-2017-000018-00) Aprovat

SERVICIO ECONÓMICO-PRESUPUESTARIO. Propone
aprobar la 4ª modificación del anexo de subvenciones
nominativas del Presupuesto de 2017. (Pendiente de
ratificar la inclusión en el orden del día, art. 82.3 ROF)
(Núm. expediente E-05501-2017-000018-00) Aprobado

17 MEDI AMBIENT I CANVI CLIMÀTIC. Proposa autoritzar
l'execució de les obres corresponents al 'Projecte de
Renovació Canonada DN 350 des del carrer de la
Blanqueria fins a la plaça de Tetuan per Canonada FD
DN 600, València', en els àmbits que afecten l'entorn
d'arbres monumentals. (Núm. expedient
E-02701-2015-000773-00) Aprovat

MEDIO AMBIENTE Y CAMBIO CLIMÁTICO. Propone
autorizar la ejecución de las obras correspondientes al
'Proyecto de Renovación Tubería DN 350 desde la calle
Blanquerías hasta la plaza Tetuán por Tubería FD DN
600, València', en los ámbitos que afectan al entorno de
árboles monumentales. (Núm. expediente
E-02701-2015-000773-00) Aprobado

MOCIONS MOCIONES

18 Moció subscrita per l'equip de govern sobre oposició a la
construcció d'un nou magatzem de residus radioactius a
Cofrents i pel tancament de la Central Nuclear en 2021.
(Núm. expedient O-C1503-2017-000102-00) Aprovat

Moción suscrita por el equipo de gobierno sobre
oposición a la construcción de un nuevo almacén de
residuos radioactivos en Cofrentes y por el cierre de la
Central Nuclear en 2021. (Núm. expediente
O-C1503-2017-000102-00) Aprobado

19 Moció subscrita per l'equip de govern de suport al Dret
Civil Valencià després de les sentències del Tribunal
Constitucional. (Núm. expedient
O-C1502-2017-000082-00) Aprovat

Moción suscrita por el equipo de gobierno de soporte al
Derecho Civil Valenciano después de las sentencias del
Tribunal Constitucional. (Núm. expediente
O-C1502-2017-000082-00) Aprobado

20 Moció subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular, sobre
crisi institucional a Veneçuela. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000042-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre crisis institucional en Venezuela. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000042-00) Aprobada propuesta
alternativa

21 Moció subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
seguiment i finalització de les obres del pavelló esportiu
de Nou Moles. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000042-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre seguimiento y finalización de las obras del
pabellón deportivo de Nou Moles. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000042-00) Rechazado

22 Moció subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
reobertura del Col·legi Major LLuís Vives. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000042-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre reapertura del Colegio Mayor Luis Vives. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000042-00) Rechazado

23 Moció subscrita pel Sr. Monzó i el Sr. Novo, del Grup
Popular, sobre paralització del canvi de denominació de
vies públiques de la ciutat. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000042-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Monzó y el Sr. Novo, del
Grupo Popular, sobre paralización del cambio de
denominación de vías públicas de la ciudad. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000042-00) Rechazado

24 Moció subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup Ciutadans,
sobre atraccions infantils unflables. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000109-00) Retirat

Moción suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre atracciones infantiles hinchables.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000109-00) Retirado

25 Moció subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup Ciutadans,
sobre elaboració de plans d'emergència i evacuació en
polígons industrials. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000109-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre elaboración de planes de emergencia
y evacuación en polígonos industriales. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000109-00) Rechazado

26 Moció subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans, sobre
depuració dels drets pendents de cobrament. (Núm.

Moción suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Ciudadanos,
sobre depuración de los derechos pendientes de cobro.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

4 / 15

expedient O-89CIU-2017-000110-00) Rebutjat (Núm. expediente O-89CIU-2017-000110-00) 
Rechazado

27 Moció subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans, sobre
la llibertat d'ensenyament. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000110-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Ciudadanos,
sobre la libertad de enseñanza. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000110-00) Rechazado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

28 Interpel·lació subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la decisió presa per l'equip de govern respecte a la
prohibició de l'aparcament en el carril bus en horari
nocturn i les actuacions del Grup Municipal PSPV. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la decisión tomada por el equipo de
gobierno respecto a la prohibición del aparcamiento en el
carril bus en horario nocturno y las actuaciones del
Grupo Municipal PSPV. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

29 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre ajudes València Emprèn. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayudas València Emprèn. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

30 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre ajudes València Impuls Econòmic. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayudas València Impuls Econòmic.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000096-00) 
Contestada

31 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre ajudes València Activa Ocupa 2017. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayudas València Activa Emplea 2017.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000096-00) 
Contestada

32 Pregunta subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre acord plenari de prevenció d'incendis en la Devesa
del Saler. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000105-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre acuerdo plenario de prevención de
incendios en la Devesa del Saler. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000105-00) Contestada

33 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre execució del pressupost d'ocupació. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre ejecución del presupuesto de
empleo. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000096-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre acord de Junta de Govern Local de 10 de juny de
2016. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000096-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre acuerdo de Junta de Gobierno Local
de 10 de junio de 2016. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
abonament d'interessos de demora. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre abono de intereses de demora. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

36 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
plecs de contractes d'obres de Servicis Centrals Tècnics
en els quatre primers mesos de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre pliegos de contratos de obras de Servicios
Centrales Técnicos en los cuatro primeros meses de
2017. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
adjudicacions a empreses en el primer trimestre de
2017. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre adjudicaciones a empresas en el primer trimestre
de 2017. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

5 / 15

38 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
gastos per subministraments postals en el primer
trimestre de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre gastos por suministros postales en el primer
trimestre de 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
gastos de prevenció de riscos laborals en el primer
trimestre de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre gastos de prevención de riesgos laborales en el
primer trimestre de 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'estat societari de Fira València. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el estado societario de Feria
València. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000096-00) 
Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'ocupació del col·legi Lluís Vives. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000096-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la ocupación del colegio Luis Vives.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000096-00) 
Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre accesibilitat dels servicis d'emergència
a tots els carrers de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre accesibilidad de los servicios de
emergencia a todas las calles de València. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre actuació dels Goes contra les vendes
dels 'manters'. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre actuación de los Goes contra las
ventas de los 'manteros'. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre accesibilitat de servicis d'emergències
com a conseqüència de modificacions en carrers de
València. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000106-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre accesibilidad de servicios de
emergencias como consecuencia de modificaciones en
calles de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre bol·lards i testos en carrers. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre bolardos y maceteros en calles.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000106-00) 
Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre inversió en el refugi d'animals. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre inversión en el refugio de animales.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000106-00) 
Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre nombre de policies locals i d'equips
d'intervenció Goes. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre número de policías locales y de
equipos de intervención Goes. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre manteniment de Drassanes. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre mantenimiento de Atarazanas. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre pressupostos de Cultura. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre presupuestos de Cultura. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans, Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

6 / 15

sobre l'Escala Reial. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Ciudadanos, sobre la Escalera Real. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre malles de protecció en l'Església del Carme.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre mallas de protección en la Iglesia del
Carmen. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000100-00) 
Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre pla de Servicis Socials. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre plan de Servicios Sociales. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre declaració de festiu recuperable el dia 15 de març.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre declaración de festivo recuperable el
día 15 de marzo. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

54 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la Batalla de Flors. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Batalla de Flores. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

55 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre col·laboradors socials. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre colaboradores sociales. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

56 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre pla estratègic cultural. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre plan estratégico cultural. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la llei de patrimoni cultural. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la ley de patrimonio cultural. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000100-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre càmeres de control d'accés al Centre Històric.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre cámaras de control de acceso al Centro Histórico.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre campanyes de seguretat viària. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre campañas de seguridad viaria. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre cotxes elèctrics. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre coches eléctricos. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre zones d'estacionament blau i taronja. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre zonas de estacionamiento azul y naranja. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre inversions en el Cicle Integral de l'Aigüa.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre inversiones en el Ciclo Integral del Agua.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre inversions en Agricultura, Horta i Pobles.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre inversiones en Agricultura, Huerta y
Pueblos. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

7 / 15

Popular, sobre canonada de baixa pressió en el jardí del
Túria. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Popular, sobre cañería de baja presión en el jardín del
Túria. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre reparació del col·lector nord. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre reparació del colector norte. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre llavors en l’Albufera. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre semillas en la Albufera. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el Centre de Fauna el Saler. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el Centro de Fauna El Saler. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre inversions en gestió de residus sòlids.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre inversiones en gestión de residuos
sólidos. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

69 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre inversions en Àrees Naturals i
Devesa-Albufera. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre inversiones en Áreas Naturales y
Devesa-Albufera. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

70 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre pasarel·les en Devesa-Albufera. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre pasarelas en Devesa-Albufera. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre nou model de gestió de l'Albufera. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre nuevo modelo de gestión de la Albufera.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre actes de 'València, Capital Mundial de
l 'Alimentació'. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre actos de 'València, Capital Mundial de la
Alimentación'. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre equipament de la Policia Local. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000106-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre equipamiento de la Policía Local.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000106-00) 
Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja a Saïdia. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en Zaidia. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja al Pla del Real.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en el Pla del
Real. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja al barri de
L’Olivereta. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en el barrio de
La Olivereta. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja al barri de Quatre

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en el barrio de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

8 / 15

Carreres. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Quatre Carreres. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja en el barri de
Poblats Marítims. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en el barrio de
Poblados Marítimos. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja en el barri de
Camins al Grau. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en el barrio de
Caminos al Grau. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja al barri de
Benimaclet .  (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en el barrio de
Benimaclet.  (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja al barri de
Rascanya. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en el barrio de
Rascaña. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja a Ciutat Vella.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en Ciutat Vella.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja a Extramurs. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en Extramurs.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja a Campanar. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en Campanar.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja a Patraix. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en Patraix.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
concessions a la Marina Reial Joan Carles I. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre concesiones en la Marina Real Juan Carlos I.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja en la zona de
Jesús. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en la zona de
Jesús. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
concurs per a la concessió del Varador del Port. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre concurso para la concesión del Varadero del
Puerto. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

89 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja en la zona
d'Algirós. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en la zona de
Algirós. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

9 / 15

Contestada Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
deficient estat de l'aparcament de la plaça de la Reina.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre deficiente estado del aparcamiento de la plaza de
la Reina. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

91 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre necessitats de neteja a Benicalap. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre necesidades de limpieza en Benicalap.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
inversions en vivenda. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre inversiones en vivienda. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el Parc Central d'Enginyers. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el Parque Central de Ingenieros. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
terminis de reordenació de la plaça de la Reina. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre plazos de reordenación de la plaza de la Reina.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
projectes d'inversió. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre proyectos de inversión. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
regularització de concessions en les platges Llevant i
Malva-rosa.  (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre regularización de concesiones en las playas
Levante y Malvarrosa. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
remodelació en la plaça de l'Ajuntament. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre remodelación en la plaza del Ayuntamiento. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
reocupació de l'edifici dels Docks. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre reocupación del edificio de los Docks. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
reurbanització dels carrers de la Barraca, de la Reina i
del Dr.  Lluch. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre reurbanización de las calles Barraca, Reina y Dr.
Lluch. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
reurbanització de carrers paral·lels al mar en el
Cabanyal-el Canyamelar. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre reurbanización de calles paralelas al mar en el
Cabanyal-el Canyamelar. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

101 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
reurbanització de travessies al mar en el Cabanyal-el
Canyamelar.  (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre reurbanización de travesías al mar en el
Cabanyal-el Canyamelar. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'activitat de la mesa de mobilitat. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la actividad de la mesa de movilidad.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000107-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

10 / 15

103 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la concessió de l'edifici Docks. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la concesión del edificio Docks.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000107-00) 
Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Sidi Saler. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Sidi Saler. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre abandó de l'entorn de la Ciutat Fallera. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre abandono del entorno de la Ciutat
Fallera. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000107-00) 
Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre resultats del procés participatiu de Pla del Remei i
Russafa. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000107-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre resultados del proceso participativo
de Pla del Remei y Ruzafa. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Parc Central. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Parque Central. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Cabanyal. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Cabanyal. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

109 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els apartaments turístics. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los apartamentos turísticos. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000107-00) Contestada

110 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el mal estat dels jardins de l'av. dels Germans
Machado. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el mal estado de los jardines de la av. Hermanos
Machado. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

111 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre mal estat del jardí del carrer de Mendizábal amb
del doctor Álvaro López. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre mal estado del jardín de la calle Mendizábal con
doctor Álvaro López. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

112 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre poda en carrer de Vicent la Roda. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre poda en calle Vicent la Roda. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

113 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre soques en el carrer de Mendizábal. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre tocones en la calle Mendizábal. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

114 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el mosquit Aedes aegypti. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el mosquito Aedes aegypti. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

115 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre tarongers en el carrer de l'Illa de Hierro. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre naranjos en la calle Isla de Hierro. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

116 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre mal estat de l'arbratge del carrer de Gran Canària.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre mal estado del arbolado de la calle Gran Canaria.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

11 / 15

Contestada Contestada

117 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre escocells bruts en l'av. dels Tarongers. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre alcorques sucios en la avda. Tarongers. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

118 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el jardí en la plaça del Llibertador Simón Bolívar.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el jardín en la plaza del Libertador Simón Bolívar.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

119 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre jardí en la plaça del Cronista Francesc
Momblanch.  (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre jardín en la plaza del Cronista Francesc
Momblanch. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

120 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre devolució de subvencions. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre devolución de subvenciones. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

121 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre l'estratègia Edusi Va Cabanyal. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la estrategia Edusi Va Cabanyal. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

122 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre modificació del Reglament orgànic de govern i de
l'administració de l'Ajuntament de València. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre modificación del Reglamento orgánico de gobierno
y de la administración del Ayuntamiento de València.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

123 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre projectes d'inversió en barris corresponents a la
primera consulta ciutadana. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre proyectos de inversión en barrios correspondientes
a la primera consulta ciudadana. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

124 Pregunta subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular,
sobre reinversió del superàvit. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre reinversión del superávit. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

125 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
obres en el pavelló esportiu de Nou Moles. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre obras en el pabellón deportivo de Nou Moles.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

126 Pregunta subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular,
sobre execució del Pressupost de gastos 2016. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre ejecución del Presupuesto de gastos 2016. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

127 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
el Pla de manteniment d'escoles de la Diputació de
València. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el Plan Municipal de mantenimiento de escuelas
de la Diputación de València. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

128 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
projecte 100 % Youth City. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre proyecto 100 % Youth City. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

129 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
nova seu de la Universitat Popular d'Algirós. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre nueva sede de la Universidad Popular de Algirós.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

12 / 15

130 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
construcció de nous col·legis públics i IES en la ciutat de
València. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre construcción de nuevos colegios públicos e IES en
la ciudad de València. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

131 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
reforma dels banys del CEIP Primer Marqués del Túria.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre reforma de los baños del CEIP Primer Marqués del
Túria. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

132 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre contractes menors de les delegacions per a la
gestió de xarxes socials. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre contratos menores de las delegaciones para la
gestión de redes sociales. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

133 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre viatge a la ciutat xinesa de Chengdu. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre viaje a la ciudad china de Chengdu. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

134 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre turisme de congressos. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre turismo de congresos. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

135 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre sol·licitud de locals municipals a entitats culturals.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre solicitud de locales municipales a entidades
culturales. (Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00)
Contestada

136 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre turisme intel·ligent. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre turismo inteligente. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

137 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre queixes de ciutadans de les Falles 2017. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre quejas de ciudadanos de las Fallas 2017. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

138 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre presència de la Policia Local en actes de la
festivitat de la Verge. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre presencia de la Policía Local en actos de la
festividad de la Virgen. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

139 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre impacte econòmic del turisme en la ciutat. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre impacto económico del turismo en la ciudad.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

140 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre informació d'expedient d'Alcaldia relatiu al conveni
Fundació Escola Valenciana. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre información de expediente de Alcaldía relativo al
convenio Fundación Escuela Valenciana. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

141 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre informació de l'execució del conveni de
col·laboració amb la Diputació en matèria de tecnologies
de la informació, la comunicació i l'administració
electrònica. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre información de la ejecución del convenio de
colaboración con la Diputación en materia de tecnologías
de la información, la comunicación y la administración
electrónica. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

142 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre execució de l'acord del ple de gener de 2017 de

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre ejecución del acuerdo del pleno de enero de 2017



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

13 / 15

mesures d'impuls a la transparència administrativa.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

de medidas de impulso a la transparencia administrativa.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

143 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre l'índex Dyntra de transparència municipal. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el índice Dyntra de transparencia municipal. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

144 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre el ciberatac del virus Ransomware. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el ciberataque del virus Ransomware. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

145 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre actualització del portal de transparència municipal
i nou geoportal municipal. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre actualización del portal de transparencia municipal
y nuevo geoportal municipal. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000042-00) Contestada

146 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre actes en la festivitat de la Mare de Déu dels
Desemparats, patrona de la Ciutat. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre actos en la festividad de la Mare de Déu dels
Desemparats, patrona de la Ciudad. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000042-00) Contestada

147 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre el programa "Housing First”. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre el programa "Housing First”. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

148 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre informació de l'execució de l'acord del Ple
'València com a zona lliure de paradisos fiscals'. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre información de la ejecución del acuerdo del Pleno
'València como zona libre de paraísos fiscales'. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

149 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre informació de la contractació per al redisseny de la
'AppValència'. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre información de la contratación para el rediseño de
la 'AppValència'. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

150 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre difusió dels actes en honor a la Patrona de
València en les xarxes socials de l'Ajuntament. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre difusión de los actos en honor a la Patrona de
València en las redes sociales del Ayuntamiento. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

151 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre nou centre cívic i cultural per a persones majors
en el barri de Mestalla. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre nuevo centro cívico y cultural para personas
mayores en el barrio de Mestalla. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

152 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre titularitat municipal de la residència La Nostra
Casa-Vall de la Ballestera. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre titularidad municipal de la residencia La Nostra
Casa-Vall de la Ballestera. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

153 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre difusió de les activitats municipals per a les
persones majors. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre difusión de las actividades municipales para las
personas mayores. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

154 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre prohibició d'estacionament en el carril bus. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre prohibición de estacionamiento en el carril bus.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

14 / 15

155 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre nous centres de dia per a joves. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre nuevos centros de día para jóvenes. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

156 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre el parc Oest de Bombers. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el parque Oeste de Bomberos. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

157 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre nous centres de dia per a persones majors. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre nuevos centros de día para personas mayores.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

158 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre Ordenança de convivència ciutadana. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre Ordenanza de convivencia ciudadana. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

159 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre seguiment d'inversions en la Delegació de
Cooperació al Desenvolupament i Migració. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre seguimiento de inversiones en la Delegación de
Cooperación al Desarrollo y Migración (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

160 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre seguiment d'inversions en la Delegació de Servicis
Socials. (Núm. expedient O-89POP-2017-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre seguimiento de inversiones en la Delegación de
Servicios Sociales. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000041-00) Contestada

161 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el projecte d'Ordenança de convivència. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el proyecto de Ordenanza de convivencia. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000041-00) Contestada

162 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre execució del Pressupost 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre ejecución del Presupuesto 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000042-00) Contestada

163 Pregunta formulada in voce en la sessió plenària de 27
d'abril de 2017 pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre la
decisió de la Conselleria d'Educació de retirar unitats
concertades a alguns centres educatius de la ciutat.
(Núm. expedient O-00606-2017-000004-00) Contestada

Pregunta formulada in voce en la sesión plenaria de 27
de abril de 2017 por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la decisión de la Conselleria de Educación de
retirar unidades concertadas a algunos centros
educativos de la ciudad. (Núm. expediente
O-00606-2017-000004-00) Contestada

DECLARACIÓ INSTITUCIONAL DECLARACIÓN INSTITUCIONAL

164 Declaració institucional de l'Ajuntament de València com
entitat Dusi en matèria antifrau. Aprovat

Declaración institucional del Ayuntamiento de València
como entidad Dusi en materia antifraude. Aprobado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

165 Prec formulat per la Sra. Jiménez, del Grup Ciutadans,
sobre integració de tots els servicis d'emergència. 
Quedar assabentat

Ruego formulado por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre integración de todos los servicios de
emergencia. Quedar enterado

166 Pregunta formulada in voce per la Sra. Simón, del Grup
Popular, sobre els apartaments turístics. Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Simón, del Grupo
Popular, sobre los apartamentos turísticos. Contestada

167 Prec formulat pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre la Fira Alternativa i l'ocupació del tram IX del riu
Túria. Quedar assabentat

Ruego formulado por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Feria Alternativa y la ocupación del
tramo IX del río Turia. Quedar enterado

168 Prec formulat per la Sra. Simón, del Grup Popular, sobre Ruego formulado por la Sra. Simón, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

h
2
G

 X
u
u
j 
M

P
T
z 

V
w

D
k 

aU
S
1
 t

m
sv

 A
rk

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de maig de 2017 a les 10:00 25 de mayo de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

15 / 15

sol·licitud de informació respecte a les fundacions Inndea
i València Crea. Quedar assabentat

sobre solicitud de información respecto a las fundaciones
Inndea y València Crea. Quedar enterado


